
                          
ZÁPIS 

z 57. schůze rady obce, která se konala v pondělí 13. 01. 2025, v kanceláři starosty 
obce. Začátek ve 14.30 hodin. 
 

Přítomni členové rady a 
zástupci výborů, komisí: 

Libor Beránek, Jarmila Šustrová, Vladimír Kotolan, Zdeněk 
Jirgala 

Omluven:  Jiří Macenauer 

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová 

 
V 14:30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Vladimír Kotolan. Starosta konstatoval, že jsou přítomni čtyři členové rady obce. RO 
je usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 

K PROJEDNÁNÍ 

01. Žádost o vyjádření k PD Domácí dílna, Sokolnice 
02. Smlouva o ukládání stavebního odpadu na rok 2025 – Písek Žabčice 
03. Smlouva se společností RTS a.s.– Most na ul. Zámecká 
04. Smlouva se společností RTS a.s. – Výstavba hřiště po bývalé čerpací stanici u rybníka, 

Sokolnice 
05. Smlouva se společností RTS a.s. – Rekonstrukce ulice Zahradní a výstavba parkoviště na 

ul. Šlapanická, Sokolnice 
06. Zadávací dokumentace – Výstavba hřiště po bývalé čerpací stanici u rybníka, Sokolnice 
07. Odstoupení členů z kulturní komise 
08. Volba člena kulturní komise  
09. Povolení akce – Šibřinky 2025 
10. Nadstandard IDS JMK 
11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB– Sokolnice, rozš. VN, OC Sokolnice K2952 
12. Žádost o vyjádření – Půdní vestavba RD …………………………… 
13. Přístavba ZŠ Sokolnice – Dodatek č.1  
14. Darovací smlouva na finanční dar 
15. Smlouva o dílo – Tříkrálový koncert 
16. Žádost o vyjádření k PD – vodovodní přípojka 
17. Smlouva o správě a údržbě dešťové kanalizace – aktualizace 
18. Redukce parkovacích stání pro invalidy 
19. Smlouva s Mgr. Hudečkovou HUDalz – administrace VŘ – MEK obce Sokolnice 
20. Žádost o navýšení kapacity MŠ Sokolnice 

 

Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 

 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání, ověřovatelem zápisu pana Vladimíra Kotolana. 
Hlasování: 4/0/0 
 
 
 
 



K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Žádost o vyjádření k PD Domácí dílna, Sokolnice 
Obec obdržela žádost …………, v zastoupení společnosti PMA architects s. r. o., 
Starobrněnská 33/16, 602 00 Brno, IČ 04400836, o souhlas ke stavebnímu záměru: Domácí 
dílna, …………. Tento byl posouzen referentkou stavebnětechnických činností OÚ Sokolnice.  
Tato uvedla následující skutečnosti. Dle platného Územního plánu Sokolnice ve znění platném 
po změně č. I od 27. 06. 2019 se záměr nachází ve stávající ploše pro bydlení v rodinných 
domech označené jako „Br“. Domácí dílna pro soukromé účely je stavbou související s hlavním 
využitím území – s bydlením v RD, a je z hlediska funkčního využití v souladu s územním 
plánem. Stavba domácí dílny je umístěna v zahradě za rodinným domem a nijak neovlivní 
stávající charakter okolní zástavby. Zastavitelnost pozemku není ve stávajících plochách 
bydlení stanovena, posuzuje se individuálně. Na základě posouzení zastavěnosti okolních 
pozemků v lokalitě je zastavěnost pozemku akceptovatelná. Stavba je v souladu s podmínkami 
prostorového uspořádání. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce vydává souhlasné stanovisko k akci s názvem Domácí dílna – …………. Sokolnice.  
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 31. 01. 2025 vydat souhlasné stanovisko k akci 
Domácí dílna – ………………………..Sokolnice.  
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 31. 01. 2025 sdělit rozhodnutí ………………. 
Hlasování: 4/0/0 
 
02. Smlouva o ukládání stavebního odpadu na rok 2025 – Písek Žabčice spol. s r.o. 
RO byl doručen návrh kupní smlouvy č. 44/2025/ŽAB o nákupu těženého drobného kameniva 
a ukládce inertního odpadu mezi obcí Sokolnice a společností Písek Žabčice spol. s r. o., 
Slovanské nám. 1177/9, 612 00 Brno, IČ 60726041.    
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření předloženého návrhu kupní smlouvy na ukládání stavebního 
odpadu na rok 2025.  
RO ukládá starostovi nejpozději do 17. 01. 2025 uzavřít předmětnou kupní smlouvu. 
RO ukládá tajemnici informovat nejpozději do 17. 01. 2025 společnost Písek Žabčice spol.  
s. r. o., o schválení předmětné smlouvy.  
Hlasování: 4/0/0 
 
03. Smlouva se společností RTS a.s.– Most na ul. Zámecká  
Obec Sokolnice plánuje realizaci rekonstrukce mostu na ul. Zámecká, který je v nevyhovujícím 
stavu. Opěry mostu jsou vlhké, porostlé mechy a lišejníky. Část není přístupná skrz bahenní 
nános. U kamenného zdiva lokálně dochází k rozpadu spárování. Cihelné zdivo je vlhké, silně 
rozrušené promrzáním. Spárování kamenného zdiva je též porušeno. Na podhledu klenby jsou 
mechy a vápenné výluhy. Tento stavební záměr byl v červenci 2024 schválen MěÚ Šlapanice 
a nyní je tedy možná realizace.  
Rada obce si vyžádala od společnosti RTS a. s. CN na administraci výběrového řízení na 
realizaci této stavby. Nyní je předložen návrh příkazní smlouvy na výkon zadavatelských 
činností na zakázce zadávané jako podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem: 
Most v Sokolnicích na ulici Zámecká. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje CN od společnosti RTS a. s.  
RO schvaluje text a uzavření Příkazní smlouvy č. 7840/2024 na výkon zadavatelských činností 
se spol. RTS, a. s. Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ 255 33 843.  
RO ukládá tajemnici do 24. 01. 2025 sdělit spol. RTS, a. s., schválení uzavření Příkazní 
smlouvy č. 7840/2024 na výkon zadavatelských činností na veřejnou zakázku na stavební práce 
s názvem Most na ul. Zámecká. 



RO ukládá starostovi uzavřít nejpozději do 24. 01. 2025 Příkazní smlouvu č. 7840/2024 
na výkon zadavatelských činností se spol. RTS, a. s., Lazaretní 13, 615 00 Brno,  
IČ 255 33 843. 
Hlasování: 4/0/0 
 
04. Smlouva se společností RTS a.s.– Výstavba hřiště po bývalé čerpací stanici u 

rybníka, Sokolnice 
Obec Sokolnice zajistila zhotovení studie možného způsobu využití pozemku bývalé čerpací 
stanice U Rybníka. Na základě této studie dojde k revitalizaci tohoto pozemku a zbudování 
víceúčelového hřiště. Rada obce si vyžádala od společnosti RTS a. s. CN na administraci 
výběrového řízení předmětné stavby formou design and build. 
RO byl předložen návrh příkazní smlouvy na výkon zadavatelských činností na zakázce 
zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem: Výstavba hřiště po 
bývalé čerpací stanici u rybníka, Sokolnice.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje CN od společnosti RTS a.s.  
RO schvaluje text a uzavření Příkazní smlouvy č. 7822/2025 na výkon zadavatelských činností 
se spol. RTS, a. s. Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ 255 33 843.  
RO ukládá tajemnici do 24. 01. 2025 sdělit spol. RTS, a. s., schválení uzavření Příkazní 
smlouvy č. 7822/2025 na výkon zadavatelských činností na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce s názvem Výstavba hřiště po bývalé čerpací stanici u rybníka, Sokolnice. 
RO ukládá starostovi uzavřít nejpozději do 24. 01. 2025 Příkazní smlouvu č. 7822/2025 
na výkon zadavatelských činností se spol. RTS, a. s., Lazaretní 13, 615 00 Brno,  
IČ 255 33 843. 
Hlasování: 4/0/0 
 
05. Smlouva se společností RTS a.s.– Rekonstrukce ulice Zahradní a výstavba 

parkoviště na ul. Šlapanická, Sokolnice 
Obec Sokolnice v letošním roce plánuje rekonstrukci ulice Zahradní, v rámci které, dojde 
k obnově povrchu komunikace, přilehlých chodníků a napojení všech RD na dešťovou 
kanalizaci. Dále obec plánuje na ulici Šlapanická výstavbu parkoviště. Obě tyto stavby je 
možné realizovat souběžně jedním zhotovitelem. Rada obce si vyžádala od společnosti RTS 
a. s. CN na administraci výběrového řízení na realizaci této stavby. 
RO byl předložen návrh příkazní smlouvy na výkon zadavatelských činností na zakázce 
zadávané jako podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem: Rekonstrukce ulice 
Zahradní a výstavba parkoviště na ul. Šlapanická, Sokolnice.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje CN od společnosti RTS a.s.  
RO schvaluje text a uzavření Příkazní smlouvy č. 7839/2024 na výkon zadavatelských činností 
se spol. RTS, a. s. Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ 255 33 843.  
RO ukládá tajemnici do 24. 01. 2025 sdělit spol. RTS, a. s., schválení uzavření Příkazní 
smlouvy č. 7839/2024 na výkon zadavatelských činností na podlimitní veřejnou zakázku na 
stavební práce s názvem Rekonstrukce ulice Zahradní a výstavba parkoviště na ul. Šlapanická, 
Sokolnice. 
RO ukládá starostovi uzavřít nejpozději do 24. 01. 2025 Příkazní smlouvu č. 7839/2024 
na výkon zadavatelských činností se spol. RTS, a. s., Lazaretní 13, 615 00 Brno,  
IČ 255 33 843. 
Hlasování: 4/0/0 
 
 
06. Zadávací dokumentace – Výstavba hřiště po bývalé čerpací stanici u rybníka, 

Sokolnice 
Obec Sokolnice připravuje prostřednictvím společnosti RTS a.s. výběrové řízení na 
vypracování projektové dokumentace pro povolení záměru, projektové dokumentace pro 



provádění stavby a následnou realizaci dětského hřiště na pozemku bývalé čerpací stanice U 
Rybníka v k. ú. Sokolnice, formou design and build.   
Společnost RTS a.s.  nyní předložila návrh zadávací dokumentace, kterou tvoří: 
Svazek 1 – Výzva k podání nabídky 
Svazek 1 – Krycí list nabídky 
Svazek 1 – Vzor čestného prohlášení dodavatele 
Svazek 2 – Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy o dílo 
Návrh usnesení: 
Rada obce schvaluje předloženou zadávací dokumentaci na výběrové řízení na zajištění veřejné 
zakázky na zpracování PD a následnou realizaci dětského hřiště.  
Rada obce schvaluje text a uzavření předloženého návrhu smlouvy o dílo s uchazečem, který 
bude vybrán ve výběrovém řízení.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 24. 01. 2025 informovat společnost RTS, a. s.  
Hlasování: 4/0/0 
 
07. Odstoupení členů z kulturní komise 
Obci bylo doručeno odstoupení od dvou členů kulturní komise. Toto odstoupení podala členka 
kulturní komise ………………. Tuto skutečnost odůvodnila rodinnými důvody. A dále člen 
kulturní komise ..………….., jenž své odstoupení zdůvodnil svým pracovním vytížením.   
Návrh usnesení: 
Rada obce bere na vědomí odstoupení ….……………… z kulturní komise obce Sokolnice. 
Hlasování: 4/0/0 
 
08. Volba člena kulturní komise  
S ohledem na skutečnost, že z kulturní komise odstoupili dva členové, je potřeba do komise 
jmenovat minimálně jednoho člena, tak aby komise zůstala minimálně tříčlenná. Radě obce 
byla doporučena jako nová členka této komise ….……………….   
Návrh usnesení: 
RO jmenuje s účinností od 01. 02. 2025 člena komise kulturní: ………………..  
Rada obce ukládá tajemnici zaslat ………… jmenovací dekret nejpozději do 14. 02. 2025.  
Hlasování: 4/0/0 
 
09. Povolení akce Šibřinky 2025 
Obec obdržela žádost TJ Sokol Sokolnice, o povolení pořádání akce Šibřinky 2025, která se 
bude konat dne 22. 02. 2025 v místní sokolovně, v době od 20.00 h do 02.00 h. Odpovědná 
osoba bude pan Zdeněk Jirgala. Současně bylo požádáno o věcné dary do tomboly v hodnotě 
3000 Kč na tuto akci a také o věcné dary v celkové výši 1000 Kč na dětský ples, který se 
uskuteční 23. 02. 2025.   
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje konání akce Šibřinky dne 22. 02. 2025 v době od 20.00 h do 02.00 h v místní 
sokolovně. 
Současně s kladným stanoviskem obce obdrží organizátor výzvu k zajištění řádné pořadatelské 
služby nejen v místě pořádání, ale i v bezprostředním okolí. Úspěšnost této služby může mít 
vliv na případné příští povolení obdobné produkce.  
RO ukládá paní Hrdličkové do 31. 01. 2025 informovat pana Zdeňka Jirgalu o povolení 
pořádání akce „Šibřinky", včetně podmínek pro její konání. 
RO schvaluje věcné dary do tomboly ve výši 3000 Kč. 
RO schvaluje věcné dary ve výši 1000 Kč na dětský ples.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 31. 01. 2025 zveřejnit termín konání akce "Šibřinky" na 
úřední desce v souladu s OZV číslo 01/2016 o nočním klidu.  
Hlasování: 4/0/0 
 
10. Nadstandard IDS JMK 



Obec Sokolnice přispívá již několik let na nadstandard IDS JMK, kterým je autobus z Brna. 
Jedná se o spoj linky 74, který vyjíždí z Tuřan, Hanácké ve 23:45 hod., jako garantovaný přípoj 
od noční linky N95 s odjezdy denně v 23:30 z Hlavního nádraží. Částka nadstandardu pro naši 
obec na příští rok činí 95. 382 Kč.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje poskytování služby nadstandardního spoje noční autobusové linky  
pro rok 2025 za částku 95. 382 Kč. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 31. 01. 2025 informovat KORDIS JMK, a. s., o schválení 
nadstandardu IDS mezi spol. KORDIS JMK a obcí Sokolnice. 
RO ukládá účetní zajistit úhradu finančního příspěvku na zajištění nadstandardu IDS mezi spol. 
KORDIS JMK a obcí Sokolnice v požadovaném termínu.   
Hlasování: 4/0/0 
 
11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB– Sokolnice, rozš. VN, OC Sokolnice K2952 
Obci byla předložena k projednání smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: 
HO-001030082579/001-EIKA mezi společností EG.D. a.s. a obcí Sokolnice. 
Tato by byla uzavřena za účelem umístění distribuční soustavy – 2x kabelová vedení VN, 2x 
telekomunikační síť (2ks HDPE chrániček) a následného provozování.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
HO-001030082579/001-EIKA mezi společností EG.D. a.s. a obcí Sokolnice. 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 31. 01. 2025 podepsat smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení VB č.: HO-001030082579/001-EIKA.  
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 31. 01. 2025 sdělit rozhodnutí RO společnosti 
ENTEKO, s. r. o. 
Hlasování: 4/0/0 
 
12. Žádost o vyjádření – Půdní vestavba RD …………………… 
Obec obdržela žádost manželů ……………….., v zastoupení společnosti PMA architects s.r.o., 
Starobrněnská 33/16, 602 00 Brno, IČ 04400836, o souhlas ke stavebnímu záměru. Tento byl 
posouzen referentkou stavebnětechnických činností OÚ Sokolnice. tato uvedla následující 
skutečnosti.   
Dle předložené části dokumentace se jedná o vestavbu bytové jednotky do půdního prostoru 
stávajícího přízemního rodinného domu na pozemku p. č. ……., k. ú. Sokolnice. Vzhled i výška 
RD zůstane beze změny. Stavba bude i po provedení půdní vestavby sloužit k bydlení a je 
z hlediska funkčního využití v souladu s územním plánem. Provedením půdní vestavby nedojde 
ke změně vzhledu stavby, výška stavby zůstane na stávající úrovni, realizací záměru nedojde k 
narušení stávajícího charakteru okolní zástavby; pro parkování budou sloužit parkovací stání 
na pozemku stavebníka p. č. ……., zastavěnost pozemku se nemění, což je v souladu 
s podmínkami prostorového uspořádání.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce vydává souhlasné stanovisko k akci s názvem: Půdní vestavba RD ………………… 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 31. 01. 2025 vydat souhlasné stanovisko k akci 
Půdní vestavba RD …………….. 
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 31. 01. 2025 sdělit rozhodnutí .………………. 
Hlasování: 4/0/0 
 
13. Přístavba ZŠ Sokolnice – Dodatek č.1  
V současné době probíhá realizace přístavby Základní školy v Sokolnicích, na základě smlouvy 
o dílo se společností Prostavby, a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice. RO byl předložen dodatek č. 1 
včetně osmi změnových listů. Předmětem tohoto dodatku jsou následující skutečnosti.   
V rámci provádění zemních prací byla zjištěna jiná výška hladiny podzemní vody oproti 
předpokládanému navrhovanému stavu. Byly provedeny odkopy a provizorní splašková 



kanalizace pro zajištění odvádění odpadních vod ze stávající budovy po dobu provádění 
podzemní části budovy. 
Došlo k doplnění druhé vrstvy izolace na stěnách tak aby souvrství vyhovělo proti tlakové vodě, 
která byla řešena v projektu pouze do výšky 1,3 m. Dále bylo provedeno doplnění ochranné 
vrstvy geotextilie, tak aby mohla být prováděna výztuž základové desky, bez poškození 
hydroizolace proti tlakové vodě. Z důvodu nemožnosti provedení zpětného spoje bylo nutné 
vyzdít stěnu ze ztraceného bednění, tak aby mohl být proveden koutový spoj, který je doporučen 
výrobcem izolace proti tlakové vodě.  
Byla doplněna chybějící vrstva tepelné izolace v souvrství podlah, z důvodu rozdílných výšek 
dveří stávající budovy napojujících se na novou přístavbu. 
Bylo zrušeno bezbariérové WC ve staré části budovy, nové bezbariérové WC bude provedeno 
v přístavbě. 
Byla doplněna chybějící geotextilie v souvrství střešního pláště v celé ploše a provedena 
zátopová zkouška střešního pláště. 
Z důvodu změny způsobu provedení hydroizolace na stěnách, kde byla nově provedena 
obezdívka ze ztraceného bednění, musela být monolitická stěna provedena jiným způsobem, 
než bylo řešeno v PD.  Dále došlo k provedení navrtávek pro propojení stropní desky 
a základové desky mezi stávající budovou a přístavbou. 
Byla zabezpečena příjezdová cesta v areálu staveniště, aby nedošlo k poškození stávajících 
budov. 
Byla dodána nová dlažba na provedení příjezdové cesty. Stávající dlažba vykázala známky 
mechanického poškození, z tohoto důvodu nebylo vhodné tuto dlažbu vracet zpět. 
V rámci tohoto dodatku zhotovitel také požádal o prodloužení termínu doby realizace do 
31. 10. 2025.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi obcí Sokolnice a společností 
Prostavby a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 31. 01. 2025 uzavřít předmětný dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo mezi obcí Sokolnice a společností Prostavby, a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice.  
RO ukládá tajemnici nejpozději do 31. 01. 2025 sdělit rozhodnutí RO žadateli.  
Hlasování: 4/0/0 
 
14. Darovací smlouva na finanční dar 
V prosinci 2024 proběhla v kapličce na návsi výstava perníkového Betlému. Rada obce 
Sokolnice schválila dne 16. 12. 2024, aby výtěžek této adventní výstavy byl využit jako finanční 
dar rodičům A.B., který trpí Epidermolysis bullosa, tedy „nemocí motýlích křídel.“ Tatínkem 
dítěte je T. B., který pochází ze Sokolnic. Nyní je předložena darovací smlouva, tak aby mohly 
být tyto finanční prostředky předány rodičům A.B.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření darovací smlouvy mezi obcí Sokolnice a paní 
……………… matkou nezletilého A.B.  
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 31. 01. 2025 podepsat darovací smlouvu na tento 
finanční dar.  
Hlasování: 4/0/0 
 
15. Smlouva o dílo – Tříkrálový koncert 
Obec Sokolnice každým rokem pořádá Tříkrálový koncert. Letošní rok zajišťoval organizaci 
této akce pan MgA. František Fiala. Tento nyní předložil Radě obce návrh smlouvy o dílo.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Sokolnice a panem Františkem 
Fialou. 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 31. 01. 2025 podepsat smlouvu o dílo na zajištění 
Tříkrálového koncertu.   
Hlasování: 4/0/0 



 
16. Žádost o vyjádření k PD – vodovodní přípojka 
Obci byla doručena žádost společnosti VAS, a. s., Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno 
o vyjádření k projektové dokumentaci na zbudování vodovodní přípojky na p. č. 631, k. ú. 
Sokolnice. Stavbou bude dotčena i p. č. 622/1 ve vlastnictví obce Sokolnice.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce vydává souhlasné stanovisko k PD na p. č. 631, v k. ú. Sokolnice.  
RO ukládá starostovi nejpozději do 31. 01. 2025 vydat souhlas k předmětné stavbě. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 31. 01. 2025 sdělit rozhodnutí VAS a. s. 
Hlasování: 4/0/0 
 
17. Smlouva o správě a údržbě dešťové kanalizace – aktualizace 
Obec obdržela aktualizaci smlouvy o správě a údržbě dešťové kanalizace. V rámci této smlouvy 
došlo k několika změnám. Je zaveden nový a podrobnější systém evidence hodin práce na 
jednotlivých smlouvách, je stanovena cena za čištění v hodnotě 250 Kč za metr. V příloze č. 1 
je také seznam majetku, který byl aktualizován.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o správě a údržbě dešťové kanalizace mezi obcí 
Sokolnice a společností VAS, a. s. 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 14. 02. 2025 podepsat smlouvu o správě a údržbě 
dešťové kanalizace.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 14. 02. 2025 sdělit rozhodnutí VAS, a. s.  
Hlasování: 4/0/0 
 
18. Redukce parkovacích stání pro invalidy 
Obec Sokolnice aktuálně zajišťuje prostřednictvím Ing. Otevřela nový pasport dopravního 
značení. V rámci pasportu je také řešeno využití a množství parkovacích míst v naší obci.  Obec 
Sokolnice disponuje celkem 163 parkovacími místy v centru obce, z toho je 16 vyhrazených 
(15x ZTP a 1x pro dítě v kočárku). Při dodržení minimálního množství parkovacích míst pro 
invalidy, je možné jejich počet redukovat maximálně o 9 míst ve prospěch běžných parkovacích 
stání.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje zrušení celkem 9 parkovacích stání pro invalidy v k. ú. Sokolnice, ve 
prospěch běžných parkovacích stání, viz grafická příloha tohoto zápisu.   
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 14. 02. 2025 informovat Ing. Otevřela o redukci 
parkovacích míst, jenž budou zaneseny do nového pasportu DZ.  
Hlasování: 4/0/0 
 
19. Smlouva s Mgr. Hudečkovou HUDalz – administrace VŘ – MEK obce Sokolnice 
Obec plánuje zpracování Místní energetické koncepce, která by analyzovala současnou 
energetickou situaci na území naší obce. Rada obce vyžádala cenovou nabídku od paní Mgr. 
Hudečkové, Ul.1 května 334/26, Brno 620 00, IČ 01309501, na administraci výběrového řízení 
s názvem: "Místní energetická koncepce obce Sokolnice, Zavedení energetického 
managementu v obci Sokolnice". 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje CN od paní Mgr. Hudečkové – HUDalz na administraci výběrového řízení na 
Místní energetickou koncepci obce Sokolnice.    
RO ukládá tajemnici do 14. 02. 2025 sdělit pí Mgr. Hudečkové rozhodnutí RO.            
Hlasování: 4/0/0 
 
20. Žádost o navýšení kapacity MŠ Sokolnice 
Rada obce obdržela žádosti ředitelky MŠ Sokolnice. Žádá o navýšení kapacity školy, na 
nejvyšší povolený počet dětí s účinností od 01. 09. 2025 a také o pověření k podání žádosti 
o zápis změny v údajích MŠ Sokolnice v rejstříku škol a školských zařízení.   



Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje navýšení kapacity MŠ Sokolnice a podání žádosti o změnu údajů, 
vedených ve školském rejstříku. 
Rada obce pověřuje paní ředitelku MŠ Sokolnice k podání žádosti o zápis změny v údajích MŠ 
Sokolnice v rejstříku škol a školských zařízení, nejpozději do 14. 03. 2025. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 30. 01. 2025 sdělit rozhodnutí RO žadateli. 
Hlasování: 4/0/0 
 
 
 

Pondělí 20. ledna 2025 Zasedání obecní rady 

Pátek  24. ledna 2025 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 1 (uzávěrka 09. 01. 2025) 

Pondělí  03. února 2025 Zasedání obecní rady  

Pátek 21. února 2025 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 2 (uzávěrka 06. 02. 2025) 

Pondělí  24. února 2025 Zasedání obecní rady 

 
 
 
 
V 16:50 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
Zápis vyhotovila dne 13. 01. 2025 Klára Sichlerová 

 

 

 

Zapsala:      Klára Sichlerová, v.r.    
 
 
 
Ověřovatel zápisu:        Vladimír Kotolan, v.r.                   
 
 
 
Starosta obce:                 Libor Beránek, v.r.  

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 


